
 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/4 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20200230 

Číslo smlouvy zhotovitele: TG2020/CN2093 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757 plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu: 5708761/0100 

zastoupen: xxx, ředitel úseku technického 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxx 

osoba oprávněná pro změny díla:  xxx 

 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Zhotovitel: Hochbau, s.r.o.  

se sídlem/místem podnikání:   Ostrava - Stará Bělá, Povětronní 1286/71, PSČ 724 00 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl C., vložka číslo 22393 

IČ:                   25857614 

DIČ:                CZ25857614 

bankovní spojení:  Oberbank AG 

číslo účtu:  2131103412/8040 

zastoupen: Ing. Tomáš Grygar, jednatel, tel.: xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxx 

e-mail: … xxx  

kontaktní doručovací adresa: Povětronní 1286/71, 724 00 Ostrava - Stará Bělá 

 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

  



 

„Rekonstrukce kanálů pro diagnostiku – Dodatek č. 2“  strana 2/4 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo (Číslo smlouvy objednatele: DOD20200230, 

číslo smlouvy zhotovitele TG2020/CN2093) uzavřené dne 29.5.2020, na základě čl. XIII. Účinnost smlouvy a 

závěrečná ujednání, bod 13.3., za účelem napravení chyb, které vznikly při zpracováváni změnového listu a 

v průběhu realizace díla. Jedná se o následující:  

1. Změnový list č. 1 Rekonstrukce kanálu pro diagnostiku v Areálu autobusy Hranečník 

1.1. Smluvní strany prohlašují, že ve Změnovém listu č. 1 Rekonstrukce kanálu pro diagnostiku v Areálu 

autobusy Hranečník, který je přílohou č.1 Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo, došlo k nesprávnému vyčíslení 

provedených víceprací v části „Rekonstrukce kanálu pro diagnostiku v Areálu autobusy Hranečník“ 

Smlouvy o dílo.  

Vyčíslení méněprací ve Změnovém listu č. 1 Rekonstrukce kanálu pro diagnostiku v Areálu autobusy 

Hranečník se nemění.  

1.2. Smluvní strany se dohodly, že Změnový list č. 1 Rekonstrukce kanálu pro diagnostiku v Areálu autobusy 

Hranečník, který je přílohou č. 1 Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se Změnovým listem č. 1 

Rekonstrukce kanálu pro diagnostiku v Areálu autobusy Hranečník, který je přílohou č. 1 tohoto Dodatku 

č. 2. 

Změnový list č. 2 Rekonstrukce kanálu pro diagnostiku v Areálu trolejbusy Ostrava, který je přílohou č. 2 

Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo, se nemění. 

1.3. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se ruší čl. IV. Cena, bod 1 Dodatku č. 1: 

 Ruší se text:  

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně ceny díla uvedené v čl. VI. 

bod 6.2 Smlouvy o dílo následovně:  

 
Cena dle SoD 

(bez DPH) 

Cena dle 

Dodatku č. 1 

Méněpráce 

(bez DPH) 

Cena dle 

Dodatku č. 1 

Vícepráce  

(bez DPH) 

Cena celkem 

(bez DPH) 

„Rekonstrukce kanálu pro 

diagnostiku“ v Areálu 

autobusy Hranečník  

3.786.573,70 Kč 247.193,50 Kč 1.193.756,00 Kč 4.733.136,20 Kč 

„Rekonstrukce kanálu pro 

diagnostiku“ v Areálu 

trolejbusy Ostrava  

1.711.061,67 Kč 63.729,60 Kč 341.997,36 Kč 1.989.329,43 Kč 

Cena celkem za dílo 5.497.635,37 Kč 310.923,10 Kč 1.535.753,36 Kč 6.722.465,63 Kč 

  



 

„Rekonstrukce kanálů pro diagnostiku – Dodatek č. 2“  strana 3/4 

 Nahrazuje se textem:  

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně ceny díla uvedené v čl. VI. 

bod 6.2 Smlouvy o dílo následovně:  

 
Cena dle SoD 

(bez DPH) 

Cena dle 

Dodatku č. 1 

Méněpráce 

(bez DPH) 

Cena dle 

Dodatku č. 1 

Vícepráce  

(bez DPH) 

Cena celkem 

(bez DPH) 

„Rekonstrukce kanálu pro 

diagnostiku“ v Areálu 

autobusy Hranečník - ZL 1 

3.786.573,70 Kč 247.193,50 Kč 946.562,90 Kč 4.485.943,10 Kč 

„Rekonstrukce kanálu pro 

diagnostiku“ v Areálu 

trolejbusy Ostrava – ZL 2 

1.711.061,67 Kč 63.729,60 Kč 341.997,36 Kč 1.989.329,43 Kč 

Cena celkem za dílo 5.497.635,37 Kč 310.923,10 Kč 1.288.560,26 Kč 6.475.272,53 Kč 

2. Soupis provedených prací 

2.1. Smluvní strany prohlašují, že dále došlo také k chybě ve zpracovaném soupisu provedených prací v průběhu 

realizace stavby, v části „Rekonstrukce kanálu pro diagnostiku v Areálu autobusy Hranečník“. V důsledku 

této chyby došlo k vyfakturování a zaplacení prací, které nebyly provedeny (dále také jako „přeplatek“ a 

„neprovedené práce“), ve výši 189.298,50 Kč bez DPH. Vyčíslení těchto neprovedených prací je uvedeno 

ve Změnovém listu č. 3 Rekonstrukce kanálu pro diagnostiku v Areálu autobusy Hranečník, který tvoří 

přílohu č. 2 tohoto Dodatku č. 2.  

2.2. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně ceny díla uvedené v čl. VI. bod 

6.2 Smlouvy o dílo. Smluvní strany tak konstatují, že finální cena díla je stanovena následovně:  

 

 
Cena dle SoD 

(bez DPH) 

Cena dle 

Dodatku č. 1 

(nového znění) 

Méněpráce 

(bez DPH) 

Cena dle 

Dodatku č. 1 

(nového znění) 

Vícepráce 

(bez DPH) 

Cena dle 

Dodatku č. 2 

Neprovedené 

práce ZL 3 

(bez DPH) 

Cena celkem 

(bez DPH) 

„Rekonstrukce 

kanálu pro 

diagnostiku“ 

v Areálu autobusy 

Hranečník  

3.786.573,70 Kč 247.193,50 Kč 946.562,90 Kč 189.298,50 Kč 4.296.644,60 Kč 

„Rekonstrukce 

kanálu pro 

diagnostiku“ 

v Areálu trolejbusy 

Ostrava  

1.711.061,67 Kč 63.729,60 Kč 341.997,36 Kč 0,00 Kč 1.989.329,43 Kč 

Cena celkem za dílo 5.497.635,37 Kč 310.923,10 Kč 1.288.560,26 Kč 189.298,50 Kč 6.285.974,03 Kč 

 

III. Platební podmínky 

1. Vzniklý přeplatek vyfakturuje zhotovitel objednateli opravným daňovým dokladem (dobropisem). Doklad bude 

vystaven do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění – tj. ode dne, kdy nastaly skutečnosti rozhodné pro 

provedení opravy základu daně (den podpisu Dodatku č. 2).  



 

„Rekonstrukce kanálů pro diagnostiku – Dodatek č. 2“  strana 4/4 

Doklad bude mít náležitosti dle § 45, odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

Úhradu provede zhotovitel do 15 dnů ode dne doručení opravného daňového dokladu objednateli, a to na účet 

uvedený v záhlaví tohoto Dodatku.  

 

IV. Sankční ujednání 

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s úhradou přeplatku oproti sjednanému termínu, je objednatel oprávněn 

požadovat, a zhotovitel v tomto případě zaplatí objednateli, smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny přeplatku bez 

DPH za každý i započatý den prodlení. 

 

V. Závěrečná ustanovení  

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1 nedotčená tímto Dodatkem č. 2 (zejména záruční a 

sankční ujednání, podmínky provádění díla atd.) zůstávají v platnosti. 

2. Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech dle určení 1 x objednatel a 1 x zhotovitel.  

3. Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo a smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí s jeho 

zněním. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho zveřejnění 

v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění zajistí objednatel, přičemž se o tom zavazuje bez 

zbytečného prodlení informovat zhotovitele na e-mailovou adresu: xxx nebo do jeho datové schránky. 

 

Přílohou a nedílnou součástí Dodatku č. 2 je:  

Příloha č. 1: Kopie Změnového listu č. 1 Rekonstrukce kanálu pro diagnostiku v Areálu autobusy Hranečník. 

Příloha č. 2: Kopie Změnového listu č. 3 Rekonstrukce kanálu pro diagnostiku v Areálu autobusy Hranečník. 

 

V Ostravě dne V Ostravě dne  

 

 

 

 

…………………………………. …………………………………. 

Xxx         Ing. Tomáš Grygar, jednatel  

ředitel úseku technického  


